Rua Tiradentes, 1120– Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 750/2023

Data: 1º de dezembro de 2023

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através

do setor competente, a execução de melhorias

emergenciais e, em sendo possível, eventual

substituição do telhado da Unidade Básica de

Saúde do Primavera, resolvendo em definitivo os

constantes problemas com infiltração de águas

pluviais, conforme imagens em anexo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que para que o Executivo Municipal, através das

Secretarias de Saúde e Infraestrutura, solucione um significativo problema

encontrado na Unidade Básica de Saúde do Bairro Primavera.

Em virtude das frequentes chuvas ocorridas nos últimos dias, tornou-se

imperativa a realização de reparos emergenciais no telhado da mencionada

unidade, conforme imagens em anexo.

Na visão deste Vereador, a solução ideal seria a instalação de uma nova

cobertura para resolver definitivamente essa questão. Destaca-se a urgência na

execução dos reparos necessários para evitar danos aos equipamentos,

prevenindo assim transtornos adicionais aos colaboradores e à comunidade em

geral.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresenta, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento desta Indicação por parte do

Executivo Municipal, permitindo que esta melhoria seria executada já nos próximos

dias.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 1º de dezembro de 2023.

Rua Tiradentes, 1120– Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR